Este pago corresponde a los derechos adquiridos por el 
otorgamiento de dicha concesión que le fue autorizada, la cual se determina por 
la siguiente fórmu la: 

OTOROAMIENTO= Matrícula de Tienda Escolar $2.00 
Otorgamiento= 201 x $2.00 

Otorgamiento= $402.00 (CUATROCIENTOS DOS PESOS 00/100 M.N.) 

Dicho pago se efectuará 2 veces al año; es decir, por el semestre Ay B. Por cuanto 
hace al semestre A, el pago fue realizado con antelación a la firma del presente 
contrato y depositado en la cuenta de ingresos propios número -

[...]

ajuste y el convenio modificatorio correspondiente .. 

C) "DEPÓSITO": pago obligado por parte de "EL CONCESIONARIO" a "EL 
CONCEDENTE'', el cual será determinado de la siguiente fórmula: 

Depósito = Matricula de Tienda Escolar x $3.00 
Depósito = 201 x $3.00 

Depósito= $603.00 (SEISCIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.) 

Pago que fue realizado con antelación a la firma del presente contrato y depositado 
en la cuenta de ingresos propios número - CLASE interbancaria 

con la referencia alfanumérica GRTETLANALAPA9 del banco 
--a nombre de Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo.